



Høringsvar vedr. erfaringer med tilpasning af lokaludvalg

Forvaltningernes tidlige inddragelse og høring

Tidlig inddragelse virker. Lokaludvalget har øje for forhold i bydelen, som kan være essentielle at få med i kommunens projekter. TMF er især rigtig gode til at inddrage. Endvidere har vi positive erfaringer med halvårige møder med den lokale KFF-ledelse, som giver mulighed for tidlig inddragelse og gensidig dialog om kommende og igangværende projekter.

Det er i mindre grad er meningsfuldt for Lokaludvalget at blive hørt i generelle sager og generelle politikker. Vi har forståelse for at andre lokaludvalg ser anderledes på de generelle høringer, men finder det hensigtsmæssigt at have konsensus i Amager Øst om, at høringer om generelle sager og politikker ikke altid prioriteres.

Lokaludvalget skal fremadrettet være gode til at gøre afsendere opmærksom på korte høringsfrister.

Valg til lokaludvalg

Vi synes det er positivt at der er indført digitalt valg, så flere har mulighed for at deltage i valget, når man ikke er afhængig af at skulle møde op på et bestemt tidspunkt for at stemme. Hvis man fortsætter med digitale valg, er det vigtigt at alle får en lige og fair mulighed for at præsentere sit kandidatur. Samme kommunikationsform såvel i omfang som i kvalitet.

Vi har gode erfaringer med de fælles suppleantlister for interesseområderne i lokaludvalget. I praksis har det betydet at det oftere er de samme suppleanter, som deltager i møderne, hvilket er positivt, fordi de lærer lokaludvalget og bydelen bedre at kende.

26. januar 2024

Sagsnr.
2024-0001060

Dokumentnr.
2024-0001060-2

Sagsbehandler
Frida Jans



Sekretariatet for Amager Øst Lokaludvalg

Jemtelandsgade 3
2300 København S

www.amageroestlokaludvalg.kk.dk

Det er derfor ærgerligt, at 1. suppleanter, ikke kan overtage evt. vakante pladser i lokaludvalget, men skal afvente om foreningen vil udpege en ny. Det er personer der vælges til posterne, ikke foreninger.

I forhold til at man i valgperioden kan skrive sig på suppleantlisterne, mener vi at det ville være mere demokratisk, hvis alle suppleanter har stillet op til valg til lokaludvalg. En løsning på dette kunne være at få flere til at stille op til valget, så der kommer flere på suppleantlisterne.

Bydelsplansarbejdet

Det var effektivt arbejde med Bydelsplanen. Processen var god, og det er fint at det nyvalgte lokaludvalg laver sin egen bydelsplan i starten af valgperioden, men arbejdet lå for tidligt for de nye medlemmer og arbejdet bør ikke starte i samme år, som medlemmerne tiltræder. Det vil være hensigtsmæssigt med en indflyvning, som kan give de nye et rimeligt grundlag for at arbejde med bydelsplanen.

Lokale repræsentantskaber

Amager Øst har fået et godt og engageret repræsentantskab. Det har fungeret overraskende godt.

Venlig hilsen

Susanne Møller
Forperson for Amager Øst Lokaludvalg